



RESOLUCIÓN Nº 194

Asunción, 7 de Jolio de 2020









RESOLUCIÓN Nº 194

Que, se cuenta con la Resolución N° 611/17 "Por la cual se establecen los requisitos y condiciones generales para adherirse al régimen de servicios ambientales en el marco de la Ley N° 3.001/06 "De Valoración y Retribución de los Servicios Ambientales".------

Que, de conformidad a la Resolución SEAM Nº 199/13 en su Art 1º menciona: «...El presente Reglamento establece las condiciones y requisitos para certificar los servicios ambientales que produzcan los bosques de la República del Paraguay...".------

Que, al respecto, se halla vigente la Resolución N° 04/05 que aprueba la Política Ambiental Nacional (PAN) que constituye el conjunto de objetivos, principios, criterios y orientaciones generales para la protección del ambiente de una sociedad, con el fin de garantizar la sustentabilidad del desarrollo para









RESOLUCIÓN Nº 184

Que, según el Dictamen A.J. Nº 340/2020 de fecha 01 de julio de 2020 de la Dirección de Asesoría Jurídica, expresa: "...se recomienda imprimir los trámites administrativos, haciendo la salvedad de que esta asesoría jurídica se ha abocado al análisis formal del mismo...".------

Que, por Ley Nº 6.123/2018 "Eleva al rango de Ministerio a la Secretaría del Ambiente y pasa a denominarse Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible.-----

Que, el Decreto N° 140 de fecha 29 de agosto de 2018, nombra al Señor César Ariel Oviedo Verdún, como Ministro del Ambiente y Desarrollo Sostenible.-----

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales, -









RESOLUCIÓN Nº 194

EL MINISTRO DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE R E S U E L V E:

Art. 5°.-COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.--

Laria Laura Bobadilla Secretaria General